



W-1.43.2.48.2024...³SB
dot.:D056/24

Warszawa, dnia ...²⁴...03.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku od m. Czarna na terenie gminy Wołomin do skrzyżowania z drogą krajową nr 2 w rejonie m. Nowy Konik gmina Halinów - nr postępowania 056/24

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do postępowania, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 4

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracam się z wnioskiem o :

1. zmianę SWZ w zakresie warunków określonych w rozdziale VII pkt 2. ppkt 4 a) dotyczących doświadczenia Wykonawcy z „wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy w tym okresie: - co najmniej 2 usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 10 km i wartości min. 3 000 000,00 zł netto dla każdej z usług.”

na „wykonał w ciągu ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie: - co najmniej 2 usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 10 km i wartości min. 3 000 000,00 zł netto dla każdej z usług.”

Wymagania Zamawiającego w zakresie projektów wykonanych wyłącznie w okresie ostatnich pięciu lat nie korespondują z faktyczną długością realizacji zadań projektowych oraz nadmiernie zawężają dozwolone w ustawie terminy, co w konsekwencji powoduje rażące ograniczenia możliwości udziału w postępowaniu firm realizujących zamówienia rzetelnie i zgodnie z warunkami umownymi.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wskazuje, iż warunek określony w rozdziale VII pkt 2. ppkt 4 a) dotyczący doświadczenia Wykonawcy w treści: „wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie: - co najmniej 2 usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 10 km i wartości min. 3 000 000,00 zł netto dla każdej z usług” należy rozumieć przez zakończenie opracowania dokumentacji projektowej w terminie 5 lat przed upływem składania ofert. Rozpoczęcie opracowania dokumentacji projektowej mogło zostać podjęte przez Wykonawcę w terminie wcześniejszym niż 5 lat przed upływem składania ofert.

Pytanie 5

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o udostępnienie zakresu w załączniku graficznym.

Odpowiedź 5:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia precyzyjnie wskazano zarówno początek jak i koniec projektowanego odcinka. Określone zostały również uwarunkowania dotyczące zakładanego



przebiegu drogi. Tym samym Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla sporządzenia i udostępnienia załącznika graficznego z przebiegiem drogi.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski